Департамент знергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

|. И, реведдеет,
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ бр

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ региотрационный21726.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 ноября 2024 г. № 46-т/З

Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию,
долгосрочных параметров регулирования для формирования тарифов на
тепловую энергию с использованием метода индексации установленных
тарифов для потребителей ИП Шорохов С.В. (от котельной с. Новоселка

Гаврилово-Посадского района) на 2024-2027 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» Департамент
энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию для

потребителей ИП Шорохов С.В. (от котельнойс. Новоселка Гаврилово-Посадского
района) на 2024-2027 годы согласно приложению 1.

2. Установить долгосрочные льготные тарифы на тепловую энергию для
потребителей ИП ШороховС.В. (от котельнойс. Новоселка Гаврилово-Посадского
района) на 2024-2027 годы согласно приложению2.

3. Установить долгосрочные параметры регулирования для формирования
тарифов на тепловую энергию с использованием метода индексации
установленных тарифов на 2024-2027 годы для ИП Шорохов С.В. согласно

приложению 3.

4. Возмещение недополученных доходов от разницы между утвержденными
тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям, и утвержденными
льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую населению,
осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с Законом
Ивановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах на тепловую
энергию на территории Ивановской области».

5. Тарифы, установленные в п. 1, 2 настоящего постановления,
долгосрочные параметры регулирования, установленные в п. 3 настоящего
постановления, действуют29.11.2024 по 31.12.2027.

6. С 29.11.2024 признать утратившими силу пункт 4 приложения1, пункт 3

приложения2, пункт 4 приложение3 к постановлению Департамента энергетики и

тарифов Ивановской области от 01.12.2023 №48-т/7.
7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента „Е.Н. Морева

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 29.11.2024 № 46-т/З

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением|Остр

от [от [от ыйи

№ Наименование 1,2|2,5 7,0 |Свыше| реду

п/ регулируемой Вид тарифа Год 1
2 полугодие до до до 13,0|циро -

п организации полугодие
пУголие |025|70|13,0|кг|ванн

кг/|кг/с|кг/|см? ый
см?|м?|см? пар

Для потребителей,в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

ИН Шорохов С.В. (от ‚|2024 7 5 406,95* - 7 - - -

>. Одноставочный,

. яоелка с. руб./Гкал,
| 2025|5406,95 7 856,07 - - - - -

овоселка
Гаврилово- НИС не 2026|6894,50|6955,15 - - - - -

- облагается
Посадского района) 2027|6955,15 7256,54 - - - - -

* Тариф, установленныйна 2 полугодие 2024 года, вводится в действиес 29 ноября 2024 г.

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с

Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации и использует право на освобождение

‚от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных © исчислением и уплатой налога на

добавленную стоимость, в соответствии со статьей 145 Налогового кодекса Российской Федерации (в

ред. Федерального закона от 12.07.2024 № 176-ФЗ).

Пр иложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 29.11.2024 № 46-т/3

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Отборный пар давлением
Вода Остры

Наименование
от йи

№ егулируемой
Вид Год

от 1,2 2,5 |9 7,0 Свыше Р®ДУЦ

п/п регулиру тарифа 1
до до до|13,0 |ирова

организации 2 полугодие|2,5 13,0 нный
полугодие 7,0 КГ/

кг/ КГ/|смз | пар
см|КГС|см?

м?

Для потребителей,в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Население (НДС не облагается)
* - - =

ИП Шорохов С.В. (от 2024 - 3 486,57 - -

котельной с. Одноставочн |_2025 3 486,57 3 967,72 - - - - -

1|Новоселка и об
Гаврилово-

ый, руб.Ткал|2026|3967,72 4 181,98 - - - - -

Посадского района) 2027|4181,98|4382,72 - - |- - -

* Тариф, установленныйна2 полугодие 2024 года, вводится в действиес 29 ноября 2024 г.

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с

Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации и использует право на освобождение

от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на

добавленную стоимость, в соответствии со статьей 145 Налогового кодекса Российской Федерации (в

ред. Федерального закона от 12.07.2024 № 176-ФЗ).

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 29.11.2024 №46-т/З

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов с использованием метода

индексации установленных тарифов

Реализация

5 . Индекс программ в Динамика
азовый Показатели

эффективно Нормативны области изменения

Наименование уровень >. энергосбережения
№ :.

сти й уровень „|энергосбережения|расходовят регулируемой Год|операционных операционн| прибыли
и энергетической п ния на

организации расходов эффективности и повыше
.ых расходов энергетической топливо

эффективности

тыс. руб. % %

ИП Шорохов С.В 2024| 1459,463 - - - - -

(от котельнойс. 2025 _ 1,0 . . . .
1. Новоселка

Гаврилово- 2026 - 1,0 - - - -

Посадского района.дского района) 007 - 1,0 - - - -